
سریال های کره ای از جمله محبوب ترین سریال ها 
در میان مخاطبان تلویزیونی است. این سریال ها نه  تنها در 
ایران و کشورهای آســیایی که در سراسر جهان مخاطبان 
خاص خودش را پیدا کرده و از این رو صنعت سریال سازی 
کشور کره را همچون دیگر صنایع از جمله خودروسازی و 

لوازم الکترونیک در میان موفق ترین ها قرار داده است.
ــ ســریال اصطلاحی اســت که به  کی ـ درامــا یا کی ـ
سریال های ساخت کشــور کره جنوبی گفته می شود. این 
سریال ها از نظر فرمت و ســاختار با آنچه به عنوان سریال 
در کشــورهای غربی و بخصوص تلویزیــون آمریکا تولید 
می شــوند تفاوت هایی دارد، از جمله این که کی ـ دراما یا 
همان ســریال های کره ای معمولا در فرمت مینیسریال 
ساخته می شــوند و پخش آنها نیز به صورت روزانه است. 
سریال های کره ای را در مجموع میتوان به دو گروه اصلی 

تقسیم کرد:
یک گروه از سریال ها براساس داستان های معاصر و در 
فضاهای امروزی ساخته می شوند و گروه دوم سریال های 
تاریخی اســت که به اصطلاح کــره ای به آن ســاگوییک 

می گویند.
کره جنوبــی از ســال۱۹۶۰ مــیلادی اقــدام بــه تولید 
سریال های تلویزیونی کرده است اما ساخت سریال های 
کره ای و پخش سریع و فصل های کوتاه و البته سریال های 

تاریخی از دهه ۹۰ میلادی آغاز شد.
از ویژگی های دیگر سریال های کره ای می توان به پخش 
فشرده و هرروزه آنها اشاره کرد ضمن این که این سریالها 
فیلمنامه های انعطاف پذیری دارند که حتی ممکن است در 

طول پخش سریال تغییراتی در آن اعمال شود.
این اتفاقی اســت که متناســب با بازخورد ســریال نزد 
مخاطبان در ســریال های کــره ای رخ می دهــد و ممکن 
است در طول پخش داستان ســریال تغییر کند. البته که 
چنین سطح وسیعی از تغییرات در زمان ساخت و پخش 
سریال باعث شده تا بازیگران فشــار مضاعفی را متحمل 
شوند و البته شرکت های تولیدکننده را با چالش های مالی 

مواجه کند.
در واقع قدرت مخاطبان و پخش کننده ها موجب می شود 
تا سریال طبق خواست مخاطبان و شبکه حتی بعد از تولید 

تغییر کند.
با این وجود سریال های کره ای به همین دلایل از جمله 
محبوب ترین سریال های تلویزیونی جهان به شمار می روند، 
به طوری که سریال جواهری در قصر محصول سال ۲۰۰۳ 
به غیر از تلویزیون جمهوری اسلامی  از تلویزیون ۹۰ کشور 

دیگر جهان نیز پخش شد.

یکایی یال های کره ای و امر مقایسه سر
ســریال های بزرگ و مطــرح غربی را معمــولا تیمی  از 
نویسندگان و تیمی  از کارگردانان می سازند اما سریال های 
کره ای تفاوت بزرگی با این نوع تولید دارند، چرا که فیلمنامه 
سریال های کره ای را معمولا یک نویسنده می نویسد و این 

مروری بر ساخت پرمخاطب ترین سریال های آسیـا

سریال هــایی کــه بزرگراه هــای 
پرترافیک را خلوت می کردند

سریال های یک کارگردان دارند.
تفاوت دیگری که ســریال های کره ای با ســریال های 
آمریکایی بخصــوص دارند این اســت که ســریال های 
کره ای برخلاف سریال های غربی که در چند فصل ساخته 
می شوند غالبا در یک فصل تولید می شوند. این  سریال ها 
بخصوص سریال هایی که داستان معاصر و امروزی دارند 

در ۱۲ تا ۲۴ قسمت ساخته و پخش می شوند.
اما سریال های تاریخی کره ای طولانی تر هستند و حتی 
گاهی از 5۰ تا ۲۰۰ قسمت تولید و پخش می شوند، با این 
وصف این سریال ها نیز تنها در یک فصل تولید می شوند. 
این در حالی است که ســریال های غربی معمولا در چند 
فصل مجزا تولید می شــوند. نکته جالبی کــه باید درباره 
ســریال های کره ای به آن اشــاره کرد این اســت که این 
ســریال ها برای پخش درطول هفته و به صــورت هر روز 
ساخته شده و بهترین ساعت برای پخش آنها ساعت های 

۲۲ و ۲۳ است.
نکته جالب تر این که این سریال ها باوجود پخش در هر 
روز هفته تکرار این سریال ها به صورت مداوم و معمولا در 
ساعات ۱۹ و ۲۰ روی آنتن شبکه های پخش کننده می رود.

چنین رویه ای برای پخش یک سریال موجب می شود که 
درطول زمان پخش آن بینندگان تقریبا هرزمان که تلویزیون 
را روشن کنند، می توانند با سریال کره ای مدنظر خود روبه رو 
شوند، ضمن این که به دلیل طولانی بودن قسمت ها معمولا 
هر قســمت که روی آنتن می رود بخش هایی از اتفاقات 
مهم قسمت های قبلی را نیز شامل می شود و این می تواند 
دلیل خوبی باشد که مخاطب در هر زمانی که با این سریال 
مواجه شود، بتواند درک مناسبی نسبت به داستان و روند 

آن پیدا کند.

یخی یال های تار ارتباط بالای مخاطبان با سر
ســریال های تاریخی کره ای یــا به اصــطلاح کره ا ی ها 
ساگوییک مجموعه هایی تاریخی و براساس آداب و سنن 
کشور کره است که معمولا در قسمت های طولانی و با حضور 
بازیگران و عوامل زیاد ساخته می شود. از مولفه های اصلی 
ســریال های تاریخی کره ای می توان به اســتفاده از زبان 

باســتانی، ادوات و لباسهای جنگی، زندگی درباریان و 
پادشاهان و رهبران نظامی  سرشــناس و البته توطئه های 

سیاسی اشاره کرد.
موضوع قابل توجه اینجاســت که ایــن ویژگی ها باعث 
شده تا مخاطبان رده سنی میانسالی بشدت با سریال های 
تاریخی ارتباط برقرار کرده و تبدیل به مخاطبان اصلی این 
ســریال ها شــوند اما به مرور تولیدکنندگان کره ای برای 
جذب مخاطبان جوان داستانهای عاشقانه و استفاده از 
فضاهای فانتزی و حتی علمی ـ  تخیلی را با مجموعه های 

تاریخی تلفیق کردند.

یال سازی یخچه سر وری بر تار مر
بخش نمایشی رادیو و تلویزیون در کره جنوبی در اواخر 
دهه ۲۰ مــیلادی توســط ژاپنی ها راه اندازی شــد و حتی 
بســیاری از آثار مربوط به نویســندگان ژاپنی بود. اما بعد 
از جنگ کره در ســال ۱۹5۴ تغییرات عمــده ای در تولید 
برنامه های نمایشــی در کره به وجود آمد، به طوری که در 
آن دوران نمایشــنامه های رادیویی ای که پخش می شــد 

انعکاسی از روحیه و خلق و خوی مردم این کشور بود.
کره ای ها درسال ۱۹۶۱ سرانجام شبکه تلویزیونی ملی این 
کشور را راه اندازی کردند و اولین مجموعه تلویزیونی کرهای 

در سال ۱۹۶۲ از شبکه کی بی اس پخش شد.
از سال ۱۹۷۰ ساخت سریال های کره ای گسترش یافت 
و علاقه مندان بسیار زیادی نیز در میان مردم جامعه پیدا 
کرد، همزمان با پیشرفت صنعتی و تکنولوژی کره در دهه ۸۰ 
میلادی تولید و ساخت سریال هایی با امکانات و تجهیزات 
مناسب در این کشور آغاز شد و با استقبال ویژه ای از سوی 
مخاطبان هم مواجه شــد. اوج این اتفاق سال ۱۹۸۷ و در 
زمان پخش سریالی به نام عشــق و جاه طلبی ـ که توسط 
شبکه ام بی سی کره روی آنتن می رفت ـ رخ داد. این سریال 
موفق شــد بیش از ۷۸ درصد از بینندگان کــره ای را پای 
تلویزیون بنشــاند، به طوری که در زمان پخش این سریال 
خیابان های شــهرهای مختلف این کشــور کاملا خلوت 

می شد و عملا همه مردم کره پای تلویزیون می نشستند.
از اتفاقات جالب دیگر در تاریخ سریال های کره ای این 
که سریالی تاریخی ای به نام چوسون به مدت هشت سال 
از تلویزیون پخش می شد. اما همان طور که کره در دهه ۹۰ 
میلادی به کشوری بزرگ در دنیای صنعت تبدیل میشد در 
سریال سازی نیز پیشرفت های قابل توجهی به دست آورد. 
در این دهه تغییرات اساسی در فرمت پخش تلویزیونی در 

کره  ایجاد و شبکه های جدیدی نیز به وجود آمدند.
در این دهه بیشتر تمرکز ســازندگان کره ای به ساخت 
ســریال های ملودرام امروزی معطوف بود اما بعد از سال 
۲۰۰۰ کره ای ها با خلق ســبک جدیدی در سریال ســازی 
توانســتند در این صنعت همچون دیگر صنایع به یکی از 
قطب های بزرگ دنیا بدل شوند. سریال های تاریخی کره ای 
را باید نقطه عطفی در تاریــخ صنعت تلویزیونی کره جنوبی 

به حساب آورد.

امید ذاکری نیا 

سریال های بزرگ و مطرح غربی را معمولا 
تیمی  از نویسندگان و تیمی  از کارگردانان می سازند اما 

سریال های کره ای تفاوت بزرگی با این نوع تولید دارند، 
چرا که فیلمنامه سریال های کره ای را معمولا یک 

نویسنده می نویسد و این سریال های یک کارگردان 
دارند.

تفاوت دیگری که سریال های کره ای با سریال های 
آمریکایی بخصوص دارند این است که سریال های 

کره ای برخلاف سریال های غربی که در چند فصل 
ساخته می شوند غالبا در یک فصل تولید می شوند
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سریال سازی


